Дело №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   дата                                  адрес

  Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес) фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении                                        к административной ответственности

фио, паспортные данные, официально не трудоустроенного, иждивенцев не имеющего, проживающего и зарегистрированного по адресу:              адрес, д. паспортные данные к/п телефон,

 по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в время час. фио находясь по месту жительства по адресу: адрес, адрес, д.47\51 кв.8, по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере сумма, назначенный по постановлению заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по адрес подполковника полиции фио от дата по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ.

Своими действиями фио совершил правонарушение, предусмотренное  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В суде  фио вину признал, не отрицал обстоятельств указанных  в протоколе об административном правонарушении.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии                       в действиях фио  состава правонарушения, предусмотренного                           ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Вина фио  в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении от дата, копией постановления телефон от дата, согласно которому на фио наложен штраф в сумме сумма с отметкой о вступлении в законную силу дата,  рапортом старшины фио ППСП ОМВД России от дата, письменным объяснением фио от дата, справкой на физическое лицо и другими материалами, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона   и являются допустимыми доказательствами.

Представленные по делу доказательства являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными, поскольку согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.

При назначении административного наказания, мировой судья,                              в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает                                во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, учитывая смягчающее обстоятельство, как признание вины, при отсутствие отягчающих обстоятельств, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения                                    и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Назначение иного вида наказания суд считает нецелесообразным.

Руководствуясь ст. ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание   в виде штрафа в размере сумма.

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:          Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28.

Наименование платежа - административный штраф по делу                               № 05-0386/41/2025 от дата

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской адрес).

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.

В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию                    в соответствии с действующим законодательством РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                         фио